
1  

KARLOVARSKÝ KRAJ  
   Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO  

  

 U s n e s e n í  
  

z 34. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO konaného dne 6. 8. 2020 v 

13.00 hod. v místnosti 118 A Krajského úřadu Karlovarského kraje  

   

Přítomni:   

  

Vojtěch Franta, Václav Benedikt, Michal Urban, Bronislav Grulich 

Přítomní/hosté:  Zdeněk Hnízdil - zapisovatel,   

Veronika Vodičková - vedoucí odboru KPPLaCR,  

Jaroslava Pokludová, vedoucí odd. památkové péče OKPPLaCR 

Michal Rund - ředitel Muzea Sokolov, 

Petr Židlický – ředitel DA Živý kraj, 

Romana Riegrová – ředitelka ÚOP NPÚ Loket 

 

Omluveni:     

  

Jan Kuchař, Dominika Kožešníková, Ondřej Cink, Jitka Ettler Štěpánková, Lucie 

Sochorková, Vladimír Kajlík  

 

 

 

 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO (dále také jen „komise“) Vojtěch 

Franta zahájil jednání v 13.06 hod. a ukončil ve 14.40 hod. Úvodem jednání předseda komise 

přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že komise je na jednání dne 6. 8. 2020 

usnášeníschopná.   

  

Členové komise schválili pozvané hosty a program v tomto znění:  

  

Program zasedání:  

  

Usnesení č. 70/8/20  

  

1. Zpracování Koncepce podpory památek UNESCO v Karlovarském kraji  

2. Individuální dotace Montanregion Erzgebirge, o. p. s.   

3. Informace o Just Transition Fund  

4. Informace z první schůzky Bilaterální pracovní skupiny (BPS) k otázkám správy statku 

světového dědictví Hornický region Erzgebirge/ Krušnohoří  

5. Různé 

 



  2  

Schválení hosté: Veronika Vodičková, Jaroslava Pokludová, Michal Rund, Petr Židlický, Romana 

Riegrová a Michael Rund 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO schválila program a seznam hostů 33. zasedání.   

    

HLASOVÁNÍ:  

pro: 4    proti: 0      zdržel se: 0  

 
  

 

1) Zpracování Koncepce podpory památek UNESCO v Karlovarském kraji  

 

Usnesení č. 71/8/20 

 

Na jednání komise k připravované Koncepci podpory památek UNESCO v Karlovarském kraji 

byly probírány další okruhy koncepce a také připomínky ke stávají pracovní verzi. Pokračovalo se 

okruhem: 

 doprava 

 

Komise se dohodla, že po zapracování připomínek vzešlých z jednání bude návrh koncepce 

rozeslán členům i hostům k připomínkám. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje 

pokračovat v projektu „Informační a naváděcí systém ke kulturním památkám“ a řešit svislé 

dopravní značení k památkám a kulturním cílům v Karlovarském kraji. 

 

HLASOVÁNÍ:  

pro: 4    proti: 0      zdržel se:0

 
 

 

2) Individuální dotace Montanregion Erzgebirge/ Krušnohoří, o. p. s. 

 

Komise projednala žádost společnosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského 

kraje na daný účel. 

 

Usnesení č. 72/8/20 

 

Členové komise projednali žádost o poskytnutí individuální dotace subjektu Montanregion Krušné 

hory - Erzgebirge, o.p.s., ve výši 450 000 Kč. 

 

Dotace je žádána na úhradu části nákladů v roce 2020 a to na - aktualizací expozice muzea v Horní 

Blatné, upgrade interaktivních panelů o krušnohorském světovém dědictví, tvorbu jednotného 

značení lokalit/objektů na území památky UNESCO, propagaci statku, aktualizaci webových 

stránek a správu statku Hornického regionu Erzgebirge/ Krušnohoří.  



  3  

 

Dotace je alokována v rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2020, v tabulce č. 37, řádek 100. Z  

alokované částky (900 tis. Kč) byla v červnu poskytnuta polovina.  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje 

doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

společnosti  Montanregion Erzgebirge/ Krušnohoří, o.p.s. ve výši 450 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ:  

pro: 3    proti: 0      zdržel se: 1

 
  

 

3) Informace o Just Transition Fund  

 

Jedná se  o finanční prostředky, které mají posloužit pro rozvoj strukturálně postižených regionů 

ČR. V současné době probíhá sběr informací o připravených projektech a záměrech na území kraje. 

Program je zaměřen na transformaci regionu. 

  

BEZ HLASOVÁNÍ:  

 
 

 

4) Informace z první schůzky Bilaterální pracovní skupiny (BPS) k otázkám správy statku 

světového dědictví Hornický region Erzgebirge/ Krušnohoří  

 

První jednání skupiny proběhlo koncem června t.r. na Božím Daru. Členové skupiny jsou zástupci 

subjektů na české a saské straně, které se podílejí na správě a ochraně památky UNESCO. Tématy 

jednání byla zachování a ochrana hodnot statku, seznámení se s českou monitorovací zprávou za 

dobu od zápisu statku v červenci 2019, komunikace s veřejností, formy značení lokalit a objektů 

včetně dopravního informačního značení, prezentace statku a zřízení návštěvnických center. 

Skupina bude zasedat dvakrát ročně s tím, že předsednictví se bude po roce střídat. V roce 2020 

předsedá skupině zástupce české strany. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ:  

 
 

 

5) Různé 

 

Výbor světového dědictví UNESCO se možná uskuteční na konci listopadu 2020. Na tomto 

zasedání, by se mělo rozhodnout o osudu nominace Slavné lázně Evropy. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ:  

 
 



  4  

35. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO se uskuteční 

ve středu  6. září 2020 od 14:00 v místnosti 118 A Krajského úřadu Karlovarského kraje 

  

V Karlových Varech dne 10. 8. 2020  

Zapisovatel: Zdeněk Hnízdil    

   

 

 Ing. arch. Vojtěch Franta, v. r. 

  Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO  


